
16Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.417
<#ABC#203939#16#241469>

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

Processo nº : 202000006010828                                                                                                            
Data: 19/02/2020
Nome           : Centro de Gestão em Educação Continuada - 
CEGECOM
Assunto        : Convênio

Termo de Colaboração nº 299/2020 que entre si celebram o 
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
a Procuradoria Setorial e o Centro de Gestão em Educação 
Continuada - CEGECOM.

DO OBJETO: Tem por objeto a destinação de recursos à instituição 
acima qualificada, destinados à investimento na Educação do 
Estado de Goiás, para cobrir despesas relacionadas à manutenção 
e conservação preditiva dos ITEGOS e COTECs geridos pelo 
CEGECOM. DOS RECURSOS: Para efeito do disposto na Cláusula 
Primeira, o valor total deste Convênio perfar-se-á em R$ 80.000,00 
(oitenta mil reais), que serão repassados pela Concedente à 
Instituição, conforme Plano de Trabalho. DOS ENCARGOS: A 
Instituição é responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciá-
rios, fiscais e comerciais resultantes da execução deste Termo de 
Colaboração. DA VIGÊNCIA: Terá vigência de 12 (doze) meses, 
a contar da data da publicação no Diário Oficial do Estado. DA 
PUBLICAÇÃO: A Concedente providenciará a publicação do 
extrato do Termo no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA 
DE ASSINATURA/OUTORGA: 28/10/2020.
<#ABC#203939#16#241469/>

Protocolo 203939
<#ABC#203940#16#241471>

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

Processo nº : 202000006010421                                                                                                            
Data: 18/02/2020
Nome           : Centro de Gestão em Educação Continuada - 
CEGECOM
Assunto        : Convênio

Termo de Colaboração nº 298/2020 que entre si celebram o 
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
a Procuradoria Setorial e o Centro de Gestão em Educação 
Continuada - CEGECOM.

DO OBJETO: Tem por objeto a destinação de recursos à instituição 
acima qualificada, destinados à investimento na Educação do 
Estado de Goiás, para cobrir despesas relacionadas à manutenção 
e conservação preditiva dos ITEGOS e COTECs geridos pelo 
CEGECOM. DOS RECURSOS: Para efeito do disposto na Cláusula 
Primeira, o valor total deste Convênio perfar-se-á em R$ 100.000,00 
(cem mil reais), que serão repassados pela Concedente à Instituição, 
conforme Plano de Trabalho. DOS ENCARGOS: A Instituição é 
responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais resultantes da execução deste Termo de Colaboração. 
DA VIGÊNCIA: Terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da 
data da publicação no Diário Oficial do Estado. DA PUBLICAÇÃO: 
A Concedente providenciará a publicação do extrato do Termo no 
Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA/
OUTORGA: 28/10/2020.
<#ABC#203940#16#241471/>

Protocolo 203940
<#ABC#203774#16#241273>

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 001/2018 que entre si celebram o Estado de Goiás, 
por meio da Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esporte/
Conselho Escolar Educar e a VF Construções Eireli - ME CNPJ nº: 
29.526.827/0001-15, inscrição Estadual nº 10.715.833-7.
Portaria: 2128/2018
Processo nº:201800006004309 e 201900006045857
Objeto: Reforma da Unidade Escolar
Valor: R$ 146.217,54 (cento e quarenta e seis mil, duzentos e 
dezessete Reais e cinquenta e quatro centavos)
Partícipes: Conselho Escolar Educar e a VF Construções Eireli - 
ME

Protocolo 203774
<#ABC#203776#16#241275>

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 002/2020 que entre si celebram o Estado de Goiás, 
por meio da Secretaria de Estado de Educação, o CONSELHO DA 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO e a 
empresa LUC CONTRUTORA EIRELI, CNPJ nº: 33.364.059/0001-
18, situada a Rua H 129 Qd.310 Lt.22-Cidade Vera Cruz l-Aparecida 
de Goiânia.
PROCESSO no: 201900006069735 - COORDENAÇÃO REGIONAL 
De EDUCAÇÃO DE CATALÃO

OBJETO: Contratação da empresa de Engenharia para COLÉGIO 
ESTADUAL GILBERTO ARRUDA FALCÃO.
VALOR: R$ 314.410,07 (Trezentos e quatorze mil, quatrocentos e 
dez reais e sete centavos).
VIGÊNCIA: 210 dias, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA:27/10/2020.
PARTÍCIPES: CONSELHO DA COORDENAÇÃO REGTONAL DE 
EDUCAÇÃO DE CATALÃO e LUC CONTRUTORA EIRELI.
<#ABC#203776#16#241275/>

Protocolo 203776

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#204009#16#241552>

Portaria 247/2020 - SEL

O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás 
no exercício da competência conferida no art. 56 da Lei Estadual nº 
20.491/2019 de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do 
Estado nº 23.080, e tendo em vista o que consta do Processo SEI 
n° 2019.0004.700.2546.

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 201/2020, publicada no 
Diário Oficial nº 23.396, em: 29 de setembro de 2020.

Onde se lê:

Art. 1º - REVOGAR a portaria nº 211/2019, publicada no 
Diário Oficial nº 23.200, em: 17 de dezembro de 2019, que revogou 
a Portaria 169/2019.

Leia-se:

Art. 2º - REVOGAR a Portaria nº 211/2019 (publicada 
no Diário Oficial nº 23.200, em 17 de dezembro de 2019) que por 
equívoco revogou a Portaria 169/2019, tornando restaurada, na in-
tegralidade, a Portaria nº 169/2019, e consequente realização dos 
demais atos pertinentes à Tomada de Contas Especial.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Rafael Ângelo do Valle Rahif
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 28 dias 
do mês de outubro de 2020.

<#ABC#204009#16#241552/>

Protocolo 204009

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#203825#16#241335>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 068/19
Processo: 201900016016467. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: NP Capacitação e 
Soluções Tecnológicas Ltda. CNPJ: 07.797.967/0001-95. Objeto: 
Dilação do prazo contratual, prorrogando sua vigência por um período 
de 12 meses. Vigência: 12 (doze) meses, ou seja, 14/10/2020 a 
13/10/2021. Valor total: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos 
reais). Recurso: 100/Tesouro. Data/Outorga: 27/10/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#203825#16#241335/>

Protocolo 203825
<#ABC#203816#16#241325>

EXTRATO DO CONTRATO 052/2020
Processo: 202000016001948. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: BR MIX Comércio e 
Serviços EIRELI, CNPJ: 14.972.268/0001-08. Objeto: Serviços de 
manutenção preventiva, corretiva e operação para aparelhos de ar 
condicionado tipo split e janela. Vigência: 20 meses, podendo ser 
prorrogado nos termos da lei. Recurso: 245/Funesp. Valor total: R$ 
233.940,00 (duzentos e trinta e três mil e novecentos e quarenta 
reais). Data/Outorga: 27/10/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#203816#16#241325/>

Protocolo 203816

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: e1436cc3


